
18.07.2024 № 10-П-1492

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерацииот 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении Порядка проведенияаттестации педагогических работников организаций, осуществляющихобразовательную деятельность», учитывая решение аттестационной комиссиипри Департаменте образования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры (далее – Депобразования и науки Югры)от 17 июля 2024 года №7,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить:1.1. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 1);1.2. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(приложение 2).

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ
О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 17 июля 2024 года



1.3. Квалификационную категорию «педагог-методист»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 3).1.4. Квалификационную категорию «педагог-наставник»педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательнуюдеятельность (приложение 4).2. Определить дату установления квалификационных категорий,согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему приказу, с 17 июля2024 года.3. Административно-ресурсному отделу Административногоуправления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку настоящегоприказа в автономное учреждение дополнительного профессиональногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институтразвития образования», руководителям органов местного самоуправленияХанты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющихуправление в сфере образования, и разместить приказ на сайтеДепобразования и науки Югры.4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитьна заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В.Святченко.

ДиректорДепартамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025

А.А. Дренин



Приложение 1 к приказуДепобразования и науки Югрыот 18.07.2024 № 10-П-1492

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕРВАЯ»
1. Закирова Зиля Махаматовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Сосновка», Белоярский район;2. Неверко Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Звездочка» г.Белоярский», Белоярский район;3. Пименова Ольга Евгеньевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка», Березовскийрайон;4. Крупина Юлия Леонидовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Цветик-семицветик», г.Когалым;5. Алмаксудова Гульмира Мухтарпашаевна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаКогалыма «Золушка», г.Когалым;6. Алатырева Дарья Алексеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»города Когалыма, г.Когалым;7. Стоянова Валерия Петровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»города Когалыма, г.Когалым;8. Набиева Замина Айдын кызы, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»города Когалыма, г.Когалым;9. Квашнина Алёна Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Берёзка», г.Когалым;10. Швецова Диана Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Цветик - семицветик», г.Когалым;11. Саяхов Эдуард Касимович, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №7» города Когалыма, г. Когалым;12. Валиуллина Ираида Ибрагимовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г.Когалым;



13. Соколова Елена Александровна, социальный педагог,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №5», г.Когалым;14. Абатурова Эльвира Равильевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад №1 «Росинка», г.Лангепас;15. Федотова Наталья Ивановна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №1 «Росинка», г.Лангепас;16. Магомедова Зубайдат Мусаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №12«Росинка», г.Мегион;17. Ваисова Флорида Ахметовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2«Рябинка», г.Мегион;18. Шурупова Наталья Трофимовна, педагог-библиотекарь,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №13», г.Нефтеюганск;19. Макулина Асия Нагимовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№13», г.Нефтеюганск;20. Зема Анна Леонидовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26 «Радость»,г.Нефтеюганск;21. Малахов Валерий Геннадьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение Лицей №1, г.Нефтеюганск;22. Арсланова Айгуль Мансуровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№14», г.Нефтеюганск;23. Хусаинова Алсу Халиловна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска «Детский сад№14 «Умка», г.Нефтеюганск;24. Кучерова Анна Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№14», г.Нефтеюганск;25. Покровская Анастасия Сергеевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №18 «Журавлик», г.Нефтеюганск;26. Никитина Елена Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №26 «Радость», г.Нефтеюганск;27. Козлова Ирина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение №16 детский сад«Золотая рыбка», г.Нефтеюганск;



28. Панина Оксана Викторовна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;29. Переверзева Екатерина Вячеславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №30с углубленным изучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;30. Алиева Елена Александровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;31. Кадырова Алия Маратовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№37 «Дружная семейка», г.Нижневартовск;32. Церябина Любовь Васильевна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №18»,г.Нижневартовск;33. Таибова Руфия Алибековна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №7 «Жар-птица»,г.Нижневартовск;34. Рзаева Наида Экзамудиновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 с углубленнымизучением отдельных предметов имени Константина ДмитриевичаУшинского», г.Нижневартовск;35. Жорина Кристина Игорьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №44 с углубленнымизучением отдельных предметов имени Константина ДмитриевичаУшинского», г.Нижневартовск;36. Доскенова Альбина Ахатовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;37. Кучев Александр Анатольевич, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский строительный колледж»,г.Нижневартовск;38. Кербес Татьяна Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;39. Вушкан Яна Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №29», г.Нижневартовск;40. Шагапова Роза Рифовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№62 «Журавушка», г.Нижневартовск;41. Сухоцкая Екатерина Борисовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г.Нижневартовск;



42. Гребенникова Юлия Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №90 «Айболит», г.Нижневартовск;43. Аглюлина Ирина Шарифьяновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №29»,г.Нижневартовск;44. Суркова Оксана Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №1», г.Нягань;45. Рудан Юлия Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нягани «Детскийсад №9 «Белоснежка», г.Нягань;46. Деревицкая Лариса Викторовна, концертмейстер, муниципальноеавтономное образовательное учреждение культуры дополнительногообразования города Нягани «Детская школа искусств», г.Нягань;47. Курова Любовь Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Покачи;48. Алексенко Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Югорка», г.Покачи;49. Шпортюк Кристина Леонидовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа – детский сад», г.Пыть-Ях;50. Джабаева Зульмира Джабаевна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г.Пыть-Ях;51. Рахмадуллина Айлигуль Салахиттиновна, воспитатель,муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский садобщеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлениемдеятельности физическому развитию детей, г.Пыть-Ях;52. Шарафутдинова Маркиза Габдрашитовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;53. Горбатовская Татьяна Васильевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Радужный;54. Селянина Яна Вениаминовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4«Родничок», г.Радужный;55. Зиянгирова Лилия Гарифовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Радужнинский политехнический колледж»,г.Радужный;



56. Мирзоева Ашура Аслан кызы, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Радужный;57. Бухтияров Антон Витальевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»,г. Радужный;58. Гизатуллина Лейсан Раилевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Радужный;59. Черепухина Анастасия Владимировна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Радужнинский политехнический колледж»,г.Радужный;60. Абдулвагабова Марина Пиркаибовна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное учреждение детский сад №16 «Снежинка»,г.Радужный;61. Гусейнова Сабина Саламадиновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4», г.Радужный;62. Гафиятуллина Ангелина Алексеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №92«Веснушка», г.Сургут;63. Гаянова Мария Федоровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №9, г.Сургут;64. Тимирова Виктория Радиковна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №56«Искорка», г.Сургут;65. Лапай Валентина Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №46 суглубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;66. Касумова Маликат Магомедрасуловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №74«Филиппок», г.Сургут;67. Васильева Александра Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;68. Муслимова Диляра Габильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;69. Шитова Кристина Эдуардовна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;70. Попова Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования,муниципальное бюджетное дошкольное учреждение детский сад №26«Золотая рыбка», г.Сургут;



71. Исанбаева Лариса Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №25 «Родничок»,г.Сургут;72. Иванова Галина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18имени Виталия Яковлевича Алексеева, г.Сургут;73. Абдуллоева Мавзунахон Мамаджоновна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад №6 «Василек», г. Сургут;74. Башарина Мария Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №6,г.Сургут;75. Харитонова Татьяна Сергеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №78«Ивушка», г.Сургут;76. Коновалова Наталья Владимировна, педагог-библиотекарь,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №5, г.Сургут;77. Даутова Мария Павловна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №25 «Родничок»,г.Сургут;78. Харитонова Регина Анваровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №74«Филиппок», г.Сургут;79. Гилязова Айсылу Фаршатовна, педагог-библиотекарь,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №3,г.Сургут;80. Чернова Виктория Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №77«Бусинка», г.Сургут;81. Качало Мария Васильевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад №31 «Снегирёк»,г.Сургут;82. Каретников Александр Евгеньевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №6, г.Сургут;83. Шнип Наталья Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,г.Сургут;84. Хрусталёва Ольга Александровна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №29, г.Сургут;85. Колосенко Нина Николаевна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайский политехнический колледж», г.Урай;



86. Балай Юлия Андреевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10 «Снежинка»,г.Урай;87. Голубева Татьяна Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5имени Безноскова Ивана Захаровича», г.Ханты-Мансийск;88. Федоровских Галина Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6 имени Сирина Николая Ивановича», г.Ханты-Мансийск;89. Матросова Анастасия Евгеньевна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центрразвития ребенка – детский сад №15 «Страна чудес», г.Ханты-Мансийск;90. Джумагулова Зиярат Солтанахмедовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности попознавательно-речевому направлению развития детей №21 «Теремок»,г.Ханты-Мансийск;91. Черкасов Иван Алексеевич, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств дляодаренных детей Севера», г.Ханты-Мансийск;92. Конева Ольга Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение Детский сад №17 «Незнайка»,г.Ханты-Мансийск;93. Сивкова Ирина Валерьевна, инструктор-методист, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г.Ханты-Мансийск;94. Аптышев Максим Сергеевич, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,г.Ханты-Мансийск;95. Кулик Дарья Владимировна, тренер-преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,г.Ханты-Мансийск;96. Зыкина Светлана Вячеславовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;97. Вахрамеева Анастасия Сергеевна, методист, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Югорский политехнический колледж», г.Югорск;98. Бабкин Максим Павлович, учитель, казённое общеобразовательноеучреждение Ханты–Мансийского автономного округа – Югры «Леушинскаяшкола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», Кондинский район;99. Галимова Олеся Муллажановна, учитель, нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сингапайскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;



100. Набиуллина Эвелина Вадимовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Излучинский детскийсад комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;101. Ковалёва Ирина Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Излучинский детскийсад комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;102. Маханькова Елена Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №2 с углублённым изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;103. Визгалёва Александра Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Талинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;104. Бадмаева Ирина Мергеновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Унъюганская средняяобщеобразовательная школа №2 имени Героя Социалистического ТрудаАльшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район;105. Павлюченков Денис Александрович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Андринская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;106. Анисимова Диана Робертовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Родничок» г.Советский», Советский район;107. Рябчиков Владимир Валерьевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4 г.Советский», Советский район;108. Слободскова Надежда Михайловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение гимназия г.Советский,Советский район;109. Макашутина Анжелика Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белоснежка», Сургутский район;110. Азизова Элена Шихкеримовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аист»,Сургутский район;111. Хужин Денис Илшатович, преподаватель-организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняя общеобразовательнаяшкола №4», Сургутский район;112. Яковенко Дарья Витальевна, учитель-логопед, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;113. Попова Наталья Михайловна, учитель, филиал муниципальнойбюджетной общеобразовательной организации «Солнечная средняя



общеобразовательная школа №1» «Сытоминская средняя школа», Сургутскийрайон;114. Мансурова Альфира Тимербулатовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа №2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;115. Войлокова Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Белоснежка» филиал детский сад «Светлячок», Сургутский район;116. Прямушко Мария Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Мальвина», Сургутский район;117. Глушко Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Начальная общеобразовательная школа п.Горноправдинск»,Ханты-Мансийский район;118. Казенова Наталья Вячеславовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Кадетская школа – интернат имени Героя Советского СоюзаБезноскова Ивана Захаровича», Ханты-Мансийский район.



Приложение 2 к приказуДепобразования и науки Югрыот 18.07.2024 № 10-П-1492

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ВЫСШАЯ»

1. Воробьева Анжела Ивановна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениеБелоярского района «Детский сад «Семицветик» г.Белоярский», Белоярскийрайон;2. Шнайдер Екатерина Анатольевна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г.Белоярский»,Белоярский район;3. Кузнецова Елена Владимировна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;4. Мазеева Регина Вилевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;5. Русанова Оксана Александровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района средняяобщеобразовательная школа п.Верхнеказымский, Белоярский район;6. Акентьев Евгений Владимирович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж»,Белоярский район;7. Байкова Оксана Владимировна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Березовская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Березовский район;8. Кузьмина Ольга Владимировна, мастер производственного обучения,бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,Березовский район;9. Вокуева Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Саранпаульская средняяобщеобразовательная школа», Березовский район;



10. Мизина Елена Тимофеевна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Игримский политехнический колледж», Березовский район;11. Мовчан Наталья Геннадьевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Игримская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина Г.Е.,Березовский район;12. Умарова Ижайбат Имамудиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Золушка», г.Когалым;13. Акбулдина Зинаида Александровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №7» города Когалыма., г.Когалым;14. Каменная Евгения Александровна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств» города Когалыма, г.Когалым;15. Попирайко Неонила Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола - сад №10» города Когалыма, г.Когалым;16. Попова Ольга Леонидовна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Колокольчик»,г.Когалым;17. Яковлев Владимир Сергеевич, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа«Дворец спорта», г.Когалым;18. Третьякова Людмила Юрьевна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаКогалыма «Цветик – семицветик», г.Когалым;19. Новоселова Нина Валериевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»города Когалыма, г.Когалым;20. Будукова Айслу Рамильевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»города Когалыма, г.Когалым;21. Сулейманова Элина Адиловна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», г.Лангепас;22. Поповкина Светлана Ивановна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», г.Лангепас;23. Ротарь Даниил Евгеньевич, тренер-преподаватель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования спортивная школа «Академия спорта», г.Лангепас;24. Судакова Евгения Игоревна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», г.Лангепас;



25. Писаренко Станислав Леонидович, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», г.Лангепас;26. Исангулова Регина Робертовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,г.Мегион;27. Муксинова Динара Хабирьяновна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение №1 «Сказка», г.Мегион;28. Максудова Умзахра Ибравовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №2«Рябинка», г.Мегион;29. Паняева Руфия Ясукаевна, преподаватель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4», г.Мегион;30. Попов Александр Николаевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Мегионский политехнический колледж»,г.Мегион;31. Мальцева Ирина Викторовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»,г.Мегион;32. Мезенцева Елена Валерьевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. А.М.Кузьмина», г.Мегион;33. Вакилова Гульнара Хабирьяновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №13», г.Нефтеюганск;34. Абдурахманова Гьурият Абдулзагировна, тьютор, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;35. Левадная Любовь Петровна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры«Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Нефтеюганск;36. Багрина Наталья Васильевна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганск«Детский сад №9 «Радуга», г.Нефтеюганск;37. Мамажанова Феруза Ибрагимовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №8», г.Нефтеюганск;38. Харламова Светлана Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №26«Радость», г.Нефтеюганск;39. Рагозина Ольга Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Школа развития №24», г.Нефтеюганск;



40. Гаврилова Ольга Константиновна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад №17 «Сказка», г.Нефтеюганск;41. Чебуняева Кристина Геннадьевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;42. Левадная Любовь Петровна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Нефтеюганск;43. Ахкозова Кристина Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нефтеюганска«Детский сад №32 «Белоснежка», г.Нефтеюганск;44. Жданова Светлана Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №9 с углубленнымизучением отдельных предметов», г.Нижневартовск;45. Долгополова Виктория Николаевна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №40, г.Нижневартовск;46. Удовина Наталья Юрьевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№38 «Домовёнок», г.Нижневартовск;47. Глухих Алексей Викторович, старший тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва «Самотлор»,г.Нижневартовск;48. Пусенкова Елена Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №32», г.Нижневартовск;49. Cуркова Елена Анатолиевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №40», г.Нижневартовск;50. Ахметова Светлана Аглямовна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение г.Нижневартовскадетский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;51. Муренко Анна Николаевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№38 «Домовёнок», г.Нижневартовск;52. Кумина Оксана Владимировна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья №1», г.Нижневартовск;53. Бочарова Лилия Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Малахитовая шкатулка», г.Нижневартовск;



54. Смолькова Олеся Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №80 «Светлячок», г.Нижневартовск;55. Герасимова Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №52«Самолетик», г.Нижневартовск;56. Ахметова Роза Ривьяновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №32», г.Нижневартовск;57. Павлова Алина Юрьевна, старший тренер-преподаватель,муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Спортивная школа олимпийского резерва»,г.Нижневартовск;58. Перцева Наталия Валентиновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №10», г.Нижневартовск;59. Боталова Ольга Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», г.Нижневартовск;60. Горшкова Екатерина Михеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №42», г.Нижневартовск;61. Санникова Оксана Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №1 имени Александра СергеевичаПушкина», г.Нижневартовск;62. Шендрикова Алевтина Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №12»,г.Нижневартовск;63. Доценко Олеся Сергеевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Нижневартовска детский сад№80 «Светлячок», г.Нижневартовск;64. Секисова Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №11», г.Нижневартовск;65. Гафиева Зифа Расиховна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №22», г.Нижневартовск;66. Рискова Татьяна Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 им. В.Овсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;67. Шевченко Наталья Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 имени ВалентинаОвсянникова - Заярского», г.Нижневартовск;68. Тимофеева Наталья Степановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №25», г.Нижневартовск;69. Пудовкина Екатерина Борисовна, учитель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья №2», г.Нижневартовск;70. Муфтахова Эльмира Салимьяновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №23с углубленным изучением иностранных языков», г.Нижневартовск;



71. Клок Галина Давидовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №6», г.Нижневартовск;72. Ануфриева Юлия Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №15 имени сержантаИгоря Александровича Василенко», г.Нижневартовск;73. Генералова Ирина Валерьевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования города Нижневартовска «Центр детского творчества»,г.Нижневартовск;74. Желанова Ирина Валерьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №42», г.Нижневартовск;75. Бахилина Евгения Юрьевна, учитель по физической культуре,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола №14», г.Нижневартовск;76. Бойкова Наталья Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;77. Бектурганова Магинур Алибековна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья №1», г.Нижневартовск;78. Лиаль-Летецкая Регина Ольгертовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2»,г.Нижневартовск;79. Коннова Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №2», г.Нижневартовск;80. Першина Ирина Валериевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей №2», г.Нижневартовск;81. Вельмакова Наталья Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №21 им.Валентина Овсянникова-Заярского», г.Нижневартовск;82. Пьянкова Елена Сергеевна, преподаватель, бюджетное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Нижневартовский медицинский колледж», г.Нижневартовск;83. Хисматуллина Гузель Хажиевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский медицинский колледж»,г.Нижневартовск;84. Кузнецова Лариса Евгеньевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №23 с углубленнымизучением иностранных языков», г.Нижневартовск;85. Боровинская Наталья Андреевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Нижневартовскадетский сад №41 «Росинка», г.Нижневартовск;86. Протасова Татьяна Валерьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняя



общеобразовательная школа №6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина города Нягани, г.Нягань;87. Елизарова Светлана Леонидовна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение городаНягани «Детский сад №9 «Белоснежка», г.Нягань;88. Гуль Ольга Борисовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №14», г.Нягань;89. Дмитриченко Ольга Аркадьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №1», г.Нягань;90. Порошина Марина Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение г.Нягани«Общеобразовательная средняя школа №3», г.Нягань;91. Краснолуцкая Марина Валерьевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №1», г.Нягань;92. Ошуркова Светлана Ивановна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Няганский технологический колледж», г.Нягань;93. Балина Юлия Леонидовна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Общеобразовательнаясредняя школа №3», г.Нягань;94. Пержовский Александр Дмитриевич, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Няганский технологическийколледж», г.Нягань;95. Ушиярова Лидия Леонидовна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани«Общеобразовательная средняя школа №3», г.Нягань;96. Беспоместных Геннадий Федорович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Покачи;97. Усманова Зелмира Шахбановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Югорка», г.Покачи;98. Вшивкова Надежда Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1с углубленным изучением отдельных предметов, г.Пыть-Ях;99. Станкович Юрий Андреевич, старший тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияСпортивная школа олимпийского резерва, г.Пыть-Ях;100. Калиновская Елена Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняяобщеобразовательная школа - детский сад», г.Пыть-Ях;



101. Данилюк Евгения Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №5, г.Пыть-Ях;102. Ильиных Ирина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №5, г.Пыть-Ях;103. Шляхова Татьяна Владимировна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение детский сад «Родничок»комбинированного вида, г.Пыть-Ях;104. Трофименко Елена Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №6», г.Радужный;105. Пенжалиева Сабина Азиз-Алиевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №4«Родничок», г.Радужный;106. Бабушок Ирина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»,г.Радужный;107. Горбачевская Ирина Андреевна, тренер-преподаватель, автономноеучреждение дополнительного образования спортивная школа «Юность»города Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,г.Радужный;108. Насруллаева Нурипат Османовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Черепашка», г.Радужный;109. Власова Ирина Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Радужный;110. Сулейманов Зейнур Шихнебиевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №3», г.Радужный;111. Данилова Надежда Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Радужный;112. Зайдуллина Светлана Ульфатовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5»-«Школа здоровья и развития», г.Радужный;113. Мирошниченко Марина Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5»-«Школа здоровья и развития», г.Радужный;114. Урсаки Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№5»-«Школа здоровья и развития», г.Радужный;115. Тимофеева Евгения Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9«Черепашка», г.Радужный;



116. Назаренко Татьяна Алексеевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;117. Мирзаева Галина Владимировна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №5, г.Сургут;118. Митович Владимир Анатольевич, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;119. Андреева Татьяна Анатольевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;120. Анфимова Ольга Петровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. Г.Кукуевицкого», г.Сургут;121. Реньзяева Юлия Александровна, учитель, частноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия во имя Святителя НиколаяЧудотворца», г.Сургут;122. Вдовиченко Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей №1, г.Сургут;123. Садыкова Лилия Разумовна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;124. Макурова Ольга Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательнаяшкола №22 имени Г.Ф.Пономарева, г.Сургут;125. Овчаренко Наталья Николаевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальнаяшкола №3», г.Сургут;126. Чернова Алла Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5,г.Сургут;127. Захарчук Анна Вадимовна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;128. Беляева Евгения Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №46с углубленным изучением отдельных предметов, г.Сургут;129. Астапенко Наталья Владимировна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств №1», г.Сургут;130. Леханова Галина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К.Салманова, г.Сургут;131. Филиппова Венера Дамировна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа – Югры «Сургутский политехнический колледж»,г.Сургут;132. Пястолова Ирина Александровна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальнаяшкола «Прогимназия», г.Сургут;133. Воронцова Мария Юрьевна, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная образовательная организация «Сургутскийинститут экономики, управления и права», г.Сургут;134. Дегтярева Лариса Шефкетовна, учитель-логопед, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;135. Бирюкова Любовь Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение гимназия №2, г.Сургут;136. Абзалова Бэлла Павловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1,г.Сургут;137. Кондратова Светлана Валерьевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Сургут;138. Синицина Мария Игоревна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутский политехнический колледж», г.Сургут;139. Година Оксана Валерьевна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутскаяшкола-детский сад для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», г.Сургут;140. Мошковцева Екатерина Олеговна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №31, г.Сургут;141. Чтенцова Яна Валентиновна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутский колледж русской культурыим.А.С.Знаменского», г.Сургут;142. Гафарова Гузель Салаватовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №20,г.Сургут;143. Гусева Наталья Алексеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение №65 «Фестивальный»,г.Сургут;144. Ежов Евгений Евгеньевич, преподаватель, автономнаянекоммерческая профессиональная общеобразовательная организация«Сургутский институт экономики, управления и права», г.Сургут;145. Карзакова Оксана Георгиевна, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образованияспортивная школа «Виктория», г.Сургут;



146. Санкин Евгений Валерьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №25,г.Сургут;147. Кузнецова Екатерина Викторовна, педагог-психолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г.Сургут;148. Ковальцова Жанна Николаевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение №65 «Фестивальный»,г.Сургут;149. Малаховская Мария Георгиевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей №3, г.Сургут;150. Гаврилова Светлана Николаевна, педагог-библиотекарь,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа №29, г.Сургут;151. Федорова Елена Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей №3, г.Сургут;152. Панченко Ольга Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, г.Сургут;153. Дудникова Ирина Федоровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа»,г.Сургут;154. Романова Светлана Геннадьевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», г.Урай;155. Шумейкина Светлана Юрьевна, социальный педагог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Урай;156. Пуртова Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1имени Созонова Юрия Георгиевича», г.Ханты-Мансийск;157. Андина Елена Шагизяновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад №8 «Солнышко», г.Ханты-Мансийск;158. Ганган Ольга Валентиновна, педагог-организатор, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №17«Незнайка», г.Ханты-Мансийск;159. Буданова Ирина Михайловна, старший воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №23«Брусничка», г.Ханты-Мансийск;160. Шишкин Владимир Васильевич, тренер-преподаватель,муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный комплекс «Дружба»,г.Ханты-Мансийск;



161. Лукина Анастасия Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад №8 «Солнышко», г.Ханты-Мансийск;162. Курдюченко Наталья Сергеевна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад №17 «Незнайка», г.Ханты-Мансийск;163. Захарова Тамара Григорьевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Межшкольный учебный комбинат», г.Ханты-Мансийск;164. Наумова Наталья Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»,г.Ханты-Мансийск;165. Роева Татьяна Сергеевна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детскийсад №20 «Сказка», г.Ханты-Мансийск;166. Кабулова Татьяна Рафаиловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя образовательная школа №5 им.Безноскова И.З.», г.Ханты-Мансийск;167. Чаплиёва Надежда Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»,г.Ханты-Мансийск;168. Кара Екатерина Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №8»,г.Ханты-Мансийск;169. Чекрыгина Ирина Валентиновна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа –Югра «Ханты-Мансийская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г.Ханты-Мансийск;170. Сайнакова Наталья Юрьевна, преподаватель, бюджетноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Колледж-интернат центр искусств дляодарённых детей Севера», г.Ханты-Мансийск;171. Романченко Юлия Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования «Центр дополнительного образования «Перспектива»,г.Ханты-Мансийск;172. Меньшикова Елизавета Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Ханты-Мансийск;173. Кривощекова Ольга Васильевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Ханты-Мансийск;174. Мелалкснис Ирина Владимировна, учитель, муниципальногобюджетного общеобразовательного учреждения «Средняяобщеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,г.Ханты-Мансийск;



175. Давлетшина Алсу Рависовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»,г.Югорск;176. Поволоцкая Виктория Юрьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №5», г.Югорск;177. Абдрахманова Ирина Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2», г.Югорск;178.Петролай Анжелика Сергеевна, учитель, бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г.Югорск;179. Радченко Лариса Петровна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств г.Югорска», г.Югорск;180. Симонова Любовь Николаевна, учитель, бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г.Югорск;181. Бондарева Ирина Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия», г.Югорск;182. Мацегора Людмила Николаевна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Морткинская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;183. Холкина Екатерина Владимировна, учитель-логопед, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;184. Шаповал Людмила Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;185. Мещурова Олеся Петровна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение «Ушьинская средняя общеобразовательнаяшкола», Кондинский район;186. Немчинов Сергей Анатольевич, воспитатель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга-Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;187. Гошкодерова Лилия Андреевна, старший воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад «Сказка», Кондинский район;188. Ворошилова Валентина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;189. Кузьмина Ксения Алексеевна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымскаясредняя общеобразовательная школа №2», Нефтеюганский район;



190. Кокшарова Татьяна Викторовна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Куть-Яхскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район;191. Кадырова Наталья Валерьевна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования «Новоаганская детскаяшкола искусств», Нижневартовский район;192. Африкян Татьяна Григорьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;193. Шинкевич Аксана Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;194. Руденко Людмила Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа №2 с углубленным изучением отдельныхпредметов», Нижневартовский район;195. Снопик Светлана Ильинична, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Зайцевореченскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;196. Горелова Елена Витальевна, методист, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа №2 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;197. Новосёлова Евгения Михайловна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Излучинский детскийсад комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;198. Никитина Арина Владимировна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детскаяшкола искусств», Октябрьский район;199. Мансурова Зухра Гатуфовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Приобская начальнаяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;200. Акназарова Лилия Вагизовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Приобская средняя общеобразовательнаяшкола», Октябрьский район;201. Железняк Ульяна Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Перегрёбинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;202. Давиденко Елена Борисовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад «Радуга» г.Советский, Советский район;203. Астафьева Елена Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №2 г.Советский», Советский район;



204. Шевченко Любовь Сергеевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Солнечная школа-интернат для обучающихсяс ограниченными возможностями здоровья», Сургутский район;205. Садовникова Екатерина Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа №3», Сургутский район;206. Ярбулова Динара Валинуровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Угутская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;207. Чиркова Лариса Владимировна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное учреждение дополнительногообразования Сургутского района «Центр детского творчества», Сургутскийрайон;208. Крючкова Татьяна Сергеевна, учитель-дефектолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Рябинка»(п.г.т. Барсово), Сургутский район;209. Гаджимурадова Фарида Сабировна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детскийсад «Белоснежка», Сургутский район;210. Крутоус Лариса Алефтиновна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ляминская средняя общеобразовательнаяшкола», Сургутский район;211. Гайнуллина Зиля Раисовна, тренер-преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования «Спортивная школаХанты-Мансийского района», Ханты-Мансийский район;212. Туракова Гульнара Кайратовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа д.Ярки», Ханты-Мансийский район;213. Сибагатуллина Альбина Разитовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Начальная общеобразовательная школа п.Горноправдинск»,Ханты-Мансийский район.



Приложение 3 к приказуДепобразования и науки Югрыот 18.07.2024 № 10-П-1492

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-МЕТОДИСТ»
1. Спиридонова Анна Геннадьевна, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа №2», г.Лангепас;2. Шалафаст Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №2», г.Нижневартовск;3. Гусейнова Раият Аразовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Радужный;4. Волкорез Елена Ильинична, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»,г.Радужный;5. Волкова Ирина Александровна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола №4», г.Радужный;6. Бабушкина Саида Даировна, учитель, казенное общеобразовательноеучреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Леушинскаяшкола-интернат для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», Кондинский район;7. Паршина Светлана Александровна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Обь-Юганскаясредняя общеобразовательная школа», Нефтеюганский район.



Приложение 4 к приказуДепобразования и науки Югрыот 18.07.2024 № 10-П-1492

Список педагогических работников,которым установлена квалификационная категория«ПЕДАГОГ-НАСТАВНИК»
1. Нищеретных Лариса Викторовна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Игримский политехнический колледж»,Березовский район;2. Сердюк Алена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Игримская средняя общеобразовательнаяшкола №1, Березовский район;3. Черненко Марина Александровна, методист, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г.Когалым;4. Чернуха Ирина Николаевна, воспитатель, муниципальное автономноедошкольное образовательное учреждение города Когалыма «Сказка»,г.Когалым;5. Кузнецова Наталья Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение №15 «Югорка»,г.Мегион;6. Шакина Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение №15 «Югорка», г.Мегион;7. Колобовникова Лариса Петровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4,г. Мегион;8. Савкина Вита Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №11», г.Нижневартовск;9. Ермакова Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №34», г.Нижневартовск;10. Зайнуллина Елена Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей», г.Нижневартовск;11. Ивлева Екатерина Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа №3», г.Нижневартовск;12. Лещинская Ольга Алексеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 12», г.Нижневартовск;13. Чирко Елена Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г.Нижневартовск;



14. Останина Инна Геннадьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа №14», г.Нягань;15. Бекреева Инна Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора ХисматулинаВасилия Ивановича, г.Сургут;16. Зиятдинова Татьяна Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей,г.Сургут;17. Темирбаева Надежда Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №45«Волчок», г.Сургут;18. Петренко Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3,г.Сургут;19. Васенина Наталия Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8имени Сибирцева А.Н., г.Сургут;20. Коркина Ольга Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Родничок», пгт.Междуреченский,Кондинский район;21. Вахрамеева Светлана Николаевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Междуреченский агропромышленныйколледж», Кондинский район;22. Шарафутдинова Рафиля Насиповна, учитель, Нефтеюганскогорайонного муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения«Пойковская средняя общеобразовательная школа №2»,Нефтеюганский район;23. Марьяненко Ольга Викторовна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесортымская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;24. Кочухова Ирина Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Солнечная средняя общеобразовательнаяшкола №1», Сургутский район.


